
Regeling Cultuurprijs Peel en Maas 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN PEEL EN MAAS; 

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene Wet bestuursrecht, 

Gelet op het collegevoorstel van 9 september 2024 met documentnummer 3010487 

  

Overwegende dat: 

Het gewenst is dat er regels en voorwaarden worden vastgesteld in verband met de toekenning van 

de gemeentelijke cultuurprijs Peel en Maas; 

  

BESLUIT: 

Vast te stellen de "Regeling Cultuurprijs Peel en Maas" 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
1. Het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Peel en Maas; 

2. Cultuur: algemene culturele vorming, beeldende kunst, conservering en behoud cultuur, kunstzin- 

nige vorming, muziek, literatuur, erfgoed, cultuurhistorie, volkscultuur en andere vormen van 

culturele (vrije) tijdsbesteding. 

Artikel 2. Algemeen 
1. Er is een gemeentelijke cultuurprijs in de gemeente Peel en Maas; 

2. Er is een comité dat adviseert aan het college over de uitreiking van de cultuurprijs 

Artikel 3. De cultuurprijs 
1. De cultuurprijs wordt toegekend aan personen (ook postuum), verenigingen, instellingen, bedrijven 

of instanties ter erkenning van de waarde van hun inspanningen en/of activiteiten voor de ontwik- 

keling en/of instandhouding van cultuur in Peel en Maas. 

2. De cultuurprijs wordt toegekend en uitgereikt door het college, op advies van het comité op basis 

van de volgende criteria: 

a. Het moet van culturele meerwaarde zijn voor de gemeente; 

b. Het moet het cultureel belang dienen; 

c. Er dient sprake te zijn van oorspronkelijkheid/originaliteit, en 

d. De voordracht wordt gedaan door een ander. 

3. Het college kan gemotiveerd afwijken van het advies van het comité. 

4. Het college stelt het comité in kennis van het besluit. 

5. De cultuurprijs Peel en Maas bestaat uit een juryrapport, een oorkonde en een sculptuur. 

6. De cultuurprijs wordt maximaal een keer per kalenderjaar toegekend. 

Artikel 4 Taak van het comité. 
1. Het comité brengt een unaniem, schriftelijk en gemotiveerd advies uit aan het college over de 

potentiele toekenning van de cultuurprijs. Dit advies is niet openbaar tot aan de uitreiking. 

2. Het comité doet de oproepen in de lokale en sociale media. 

3. Een ieder kan bij het comité kandidaten voor de cultuurprijs voordragen. De voordracht gebeurt 

schriftelijk en gemotiveerd. 

Artikel 5 Samenstelling van het comité. 
1. Het college benoemt de leden van het comité voor de periode van vier jaar. 

2. Het comité bestaat uit vier leden, waarvan tenminste drie personen afkomstig zijn uit de gemeente 

Peel en Maas en een lid van buiten de gemeente afkomstig is. Dit lid functioneert als onafhanke- 

lijke deskundige met algemene en/of specifieke deskundigheid en interesse voor cultuur. 

3. Het comité functioneert zelfstandig. 

Artikel 6 Portefeuilleverdeling. 
1. Het comité benoemt uit haar midden minimaal een voorzitter en secretaris. 

2. Het comité benoemt uit haar midden een contactpersoon voor de gemeente. 

Artikel 7 Onkostenvergoeding 
1. Het comité dient een begroting in voor de organisatie van de cultuurprijs. 

2. Het comité werkt onbezoldigd. 

Nr. 406292 

GEMEENTEBLAD 27 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Peel en Maas 

Gemeenteblad 2024 nr. 406292 27 september 2024 1 



Artikel 8 Geheimhouding 
Over de advisering in het kader van de toekenning van de Cultuurprijs doet het comité geen medede- 

lingen tot het moment van de betreffende uitreiking van de cultuurprijs. 

Artikel 10 Slotbepalingen. 
1. In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college. 

2. Deze regeling treedt in werking de dag na publicatie op www.overheid.nl 

3. Deze regeling wordt aangehaald als "Regeling Cultuurprijs Peel en Maas" 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het College van 9 september 2024 

Panningen, 9 september 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Peel en Maas 

Gemeentesecretaris/directeur 

K.H. Werps 

de burgemeester 

W.J.G. Delissen-Van Tongerlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 406292 27 september 2024 2 


